Temp92.DOC                                                           - 1 -

      COMISSÃO DE AGRICULTURA,
PECUÁRIA, ABASTECIMENTO E

DESENVOLVIMENTO RURAL

REQUERIMENTO N.º               , DE 2009.
(Do Sr. Dagoberto)

Solicitar seja realizada
reunião de audiência pública
para discutir seguro da
pecuária.

Senhor Presidente,

Requeiro a Vossa Excelência, nos termos do art. 255 do
Regimento Interno da Câmara dos Deputados, que, ouvido o
Plenário, se digne adotar as providências necessárias para
convidar os Senhores: Milton Luciano – Vice-Presidente de
Varejo e Distribuição do Banco do Brasil, Roberto Giannette
da Fonseca – Presidente da ABIEC – Associação Brasileira das
Indústrias Exportadoras de Carne, e, a Sra. Kátia Abreu –
Presidente da CNA – Confederação da Agricultura e Pecuária
do Brasil, para discutir o Seguro da Pecuária junto ao abate
de bovinos.

Sala das Comissão, em  01 de abril de 2009.

Deputado Dagoberto

PDT/MS